
PROTEST
19.2.2024

českých zemědělců

STOP  green dealu

STOP  VYděračským PrakTIkÁm OBchOdnÍků

STOP  VYsOkým cenÁm energIÍ

STOP  TÉTO nekOmPeTenTnÍ VlÁdě

STOP  POsIlOVÁnÍ eVrOPských kOmPeTencÍ na ÚkOr nÁrOdnÍch

#myzemedelci www.myzemedelci.cz

Přijďte podpořit lidi 
se selským rozumem.

Protest zemedelcu.indd   1 07.02.2024   0:33:57



Už delší dobu upozorňujeme ministra zemědělství i celou vládu, že provádí politiku směřující  
k likvidaci českého průmyslu i zemědělství. Nejsme vyslyšeni a naše argumenty jsou  
odmítány. Nemáme jinou možnost, jak upozornit na tristní situaci, než pomocí občanského  
protestu a blokád.  
 
Proto dne 19.2.2024 vyjedeme v kolonách na Prahu.
Bojujeme za národní energetiku, domácí potravinářství a zemědělskou výrobu ve vlastních  
rukou. Bojujeme za budoucnost, aby se v naší zemi dobře žilo i pracovalo.  
Bojujeme za budoucnost našich dětí a celého národa.
Nejsme proti zemědělským organizacím, ale pasivita jejich vedení nás nutí, abychom vzali situaci  
do vlastních rukou. Nejsme členy žádné politické strany, nekandidujeme ve volbách. Není nám ale  
lhostejné, jak tato vláda ničí samotné základy, které naši předci draze a těžce vybudovali.  
Nesmiřme se s greendealovou likvidací průmyslu a zemědělství.
Následujme své kolegy v okolních zemích, vyjeďme spolu tam, kde náš protest bude nejvíc vidět.

PROTEST

STOP Green Dealu
Nesouhlasíme se snížením produkčního zemědělství. Odmítáme uhlíkové daně. Odmítáme emisní  
povolenky. Ponechání části zemědělské půdy ladem považujeme za zvrhlost. Odmítáme zvyšování 
daně z nemovitosti. Požadujeme novelu zákona o ochraně zemědělského půdního fondu. Požaduje-
me zrušení redistributivní platby ve výši 23% a její nastavení na 10%, jak je obvyklé v okolních zemích. 
 
STOP vyděračským praktikám obchodníků
Požadujeme využít zákon o cenách č. 526/1990. Odmítáme nemravné marže obchodníků na úkor  
spotřebitelů, zemědělců i potravinářů. Požadujeme zákon o nekalých obchodních praktikách. 
 
STOP vysokým cenám energií
Odmítáme obchodování s energiemi skrze Lipskou burzu, požadujeme ceny elektřiny za 2Kč/kWh. 
Naše země vyrábí elektřinu nejlevněji v Evropě, ale spotřebitelé ji mají nejdražší. Uvedeným cenám 
nebrání žádný fyzikální zákon, jen nenažranost. 
 
STOP této nekompetentní vládě
Požadujeme demisi vlády, která svou nekompetentní politikou zbídačuje obyvatelstvo této země  
a provádí destrukci průmyslu i zemědělství. Požadujeme jmenování přechodné vlády odborníků  
a předčasné volby. 

STOP posilování evropských kompetencí na úkor národních
Požadujeme politiku směřující ke sjednocení evropských i národních podpor, případně zrušení těchto 
podpor v celé EU. Požadujeme provádění pronárodní politiky, která bude prosazovat zájmy českých 
občanů, českých podnikatelů i českého zemědělství.

Požadujeme:

www.myzemedelci.cz#myzemedelci

Protest zemedelcu.indd   3 07.02.2024   0:33:57


